
Convocatoria:
Proceso de Diagnóstico,

Fortalecimiento e Innovación de
las Funciones de la Universidad

Autónoma de Nayarit:
Programación de Mesas de Propuestas

EJE: Gobierno, Gestión y Administracion Efectiva
SEDE: UACyA, 31 de octubre

Eje gobierno, gestión y administración efectiva     

UsuarioNo.

1

2

3

4

Docente

Docente

Docente

Docente

Nombre del Participante Nombre de la Propuesta Horario

09:00
a 10:00 E8

Aula

Marco Antonio Chávez Arcega

J Isabel Campos Ochoa

Raúl Alamillo Gutiérrez

Alma Cecilia Medina Alcazar

Una secretaría de educación a distancia para la Universidad Autónoma de Nayarit

Gestión de calidad

La tutela de los derechos humanos en la Universidad Autónoma de Nayarit: ideas para 
su abordaje

Propuesta de creación de una defensoría de derechos universitarios

Eje gobierno, gestión y administración efectiva     

UsuarioNo.

5

6

7

8

Docente

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Nombre del Participante Nombre de la Propuesta Horario

10:00
a 11:00 E8

Aula

José Ramón Olivo Estrada

Daniela Maldonado Villaseñor

Claudia Contreras Zepeda

Jairo Noé Jiménez Domínguez

El conocimiento de la población – destino, determinante de políticas institucionales

Estrategias de mejora los climas laborales

Proyecto de mejora de procesos del patrimonio  de la Universidad Autónoma de 
Nayarit.

Gobernabilidad Institucional 

Eje gobierno, gestión y administración efectiva     

UsuarioNo.

9

10

11

12

Docente

Docente

Docente

Docente

Nombre del Participante Nombre de la Propuesta Horario

11:00
a 12:00 E8

Aula

Ricardo Rojas Montoya

Nadia de Jesús Espinoza

Magaly Sánchez Medina

Lourdes Lorena Barajas Cortes

Vigilancia y cumplimiento de la normatividad

Política de cultura cívica y vial universitaria

Creación de la normatividad editorial.

Propuesta de reglamento de ingreso como docente de educación superior a la 
Universidad Autónoma de Nayarit

Eje gobierno, gestión y administración efectiva     

UsuarioNo.

13

14

15

Docente

Estudiante

Docente

Nombre del Participante Nombre de la Propuesta Horario

12:00
a 13:00 E8

Aula

Alfonso Orozco Guzmán

Marcelo Salvador Martínez

Clara Orizaga Rodríguez

Política de Comunicación Institucional 

Interculturalidad

Administración eficaz y moderna


